CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete Vereadora Irmã Nazaré

REQUERIMENTO Nº 59/2013

Assunto: Abertura da Av. Cavalcante e colocação de manilhas, localizada no Bairro

Carajás I, núcleo Cidade Nova.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

                       A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário

desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá, a Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, a Associação dos Moradores do

referido bairro, bem como a Imprensa Local, sobre a seguinte solicitação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal a Abertura da Av. Cavalcante e colocação de

manilhas, localizada no Bairro Carajás I, núcleo Cidade Nova.

.

JUSTIFICATIVA

                        Fui procurada por moradores da referida rua e estive presente no local,

onde a mesma se encontra intrafegável, no que dificulta aos moradores do referido

Bairro em especial os da Rua Cavalcante que sofrem com os transtornos ora das

chuvas, ora das secas, que inviabilizam com poças d’agua, buracos, poeiras,

dificultando o Trafego dos mesmos nesta localidade, essas obras ligaria os bairros

trazendo melhorias para a população.

                      Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do

requerido.

Sala das Sessões, 03 de Setembro de 2013.

_____________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar
Vereadora – PSDB